Исполнительный комитет Отар-Дубровского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
исполнительного комитета Отар-Дубровского сельского поселения

от 17 ноября 2022 года № 15

О внесении изменений в Положение о
порядке оказания поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства
Отар-Дубровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2022 года № 197-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Исполнительный комитет Отар-
Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Положение о порядке оказания поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства Отар-Дубровского сельского поселения
утвержденное постановлением Исполнительного комитета Отар-Дубровского
сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
от 7 марта 2017 г. №4 следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 пункта 2.6 слова «малого и среднего» заменить словами «малого
или среднего»;

1.2. Абзац 6 пункта 2.6 изложить в новой редакции:
«- с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства

совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее
одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого
или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им
срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией,
оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания
поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или
представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта
малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло
менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом,
распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или
организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или
среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на

http://www.pravo.tatarstan.ru

официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с
26 декабря 2022 года.

http://www.pestreci.tatarstan.ru